
  

 1 

 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-118875-5/ODK-2021 

Praha 2. srpna 2021 
Vážený pan 
Ing. Přemysl Chalupa 
Školní 2 
736 01 Havířov 
e-mail: ing.p.chalupa@gmail.com 
 
Poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 22. července 

2021 v elektronické podobě Vaši žádost o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V předmětné 

žádosti požadujete sdělení informace o tom, kdy bylo zaměstnanci správního odboru 

Magistrátu města Havířov Ing. Andree Sedláčkové vydáno osvědčení o vykonání 

zkoušky odborné způsobilosti dle § 111 odst. 3 zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o přestupcích“), a současně požadujete zaslaní kopie takto vydaného 

osvědčení. K této žádosti Vám sdělujeme níže následující. 

Ministerstvo vnitra na základě lustrace v evidenci vydaných osvědčení sděluje, že 

zaměstnankyni správního odboru Magistrátu města Havířov Ing. Andree Sedláčkové 

nebylo ke dni 29. 7. 2021 vydáno osvědčení o vykonání zkoušky odborné 

způsobilosti dle zákona o přestupcích.   

Pro úplnost k výše uvedenému je třeba dodat, že s ohledem na ustanovení § 112  odst. 

9 zákona o přestupcích, může do 31. prosince 2022 činnost oprávněné úřední osoby 

v oblasti přestupků vykonávat také osoba, která nesplňuje podmínky podle § 111 

zákona o přestupcích; předseda komise pro projednávání přestupků však musí mít 

vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oblasti právo nebo 

zvláštní odbornou způsobilost dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Po 

této době může činnost oprávněné úřední osoby v oblasti přestupků vykonávat také 

úřední osoba starší 50 let, pokud nejméně 10 let projednávala přestupky a rozhodovala 

o nich. 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Bednářová 
tel. č.: 974 816 268 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 

*MVCRX05TNWKK* 
MVCRX05TNWKK 
prvotní identifikátor 

 

mailto:ing.p.chalupa@gmail.com

